МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

08.11.2021 №237

О переводе на дистанционное обучение
в связи с выявленными случаями заболевания

новой коронавирусной инфекцией
в МБОУ Баганской средней общеобразовательной школе № 1

В соответствии с постановлением главного санитарного врача Российской
Федерации от 22.02.2020 г.№15 «Об утверждении санитарно
противоэпидемических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», согласно пп.3.8, 4.2, 4.4 СП 3.1.3597-
20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи с
выявленными случаями заболевания новой коронавирусной инфекцией в
образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МБОУ Баганской средней общеобразовательной школы №1
Петрушкевич Н.В.:
-организовать учебный процесс для обучающихся 6 «а» класса МБОУ
Баганской средней общеобразовательной школы №1 в период самоизоляции с
09.11.2021г. по 13.11.2021г. (включительно) с использованием дистанционных
технологий), назначить лиц, ответственных за организацию занятий в
дистанционной форме,
-организовать учебный процесс для обучающихся 5«б», 6 «б», 7 «б» классов
МБОУ Баганской средней общеобразовательной школы № 1 , в семье которых
выявлены случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией с
использованием дистанционных технологий), назначить лиц, ответственных за
организацию занятий в дистанционной форме,
-оперативно проинформировать обучающихся, родителей, законных
представителей о реализации образовательных программ с применением
дистанционных образовательных технологий в связи с неблагоприятной
эпидемиологической обстановкой,
-допуск к занятиям в очной форме осуществлять согласно п.2.6. СП 3.1.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в период распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
2. Реализацию образовательных программ осуществлять в соответствии с
методическими рекомендациями по реализации образовательных программ
основного общего образования с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.
3. При реализации образовательных программ основного общего образования
обеспечить внесение соответствующих корректировок в рабочие программы и
(или) учебные планы в части форм обучения.
4. Провести комплекс противоэпидемических мероприятий, включающий
меры по соблюдению санитарно-гигиенического режима в образовательной
организации в период массовых инфекционных заболеваний.
5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

руководитель МКУ «Управление
образованием Баганского района» Л.А.Нестерова